ПРОТОКОЛ  КОМИТЕТА ПО ТРОЕБОРЬЮ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА РОССИИ»

  «24»  июня  2021 г, 19.00

Присутствовали: Шумский Ю., Гусев О., Попова О., Сивакова Т.,

Дикун В.

Заочное голосование по вопросу 6  - Шумский Ю., Гусев О., Попова

О., Сивакова Т., Дикун В., Кибизов Ф., Шараухов А.

Вопрос 1

О распределении MIM-сов

Решение:

Распределить безопасные устройства (мимсы) для троеборных

препятствий среди Оргкомитетов, проводящих основные и международные

соревнования уровня 4* Максима Парк, МКЦ "ОРИЕНТ"  и КСК «Дубрава» (4

вида по 5 шт).

Оставить в резерве 20 шт (4 вида по 5 шт, и использовать в случае

подтверждения проведения соревнований на базе ОУСЦ «Планерная»)

Максима Парк, МКЦ "ОРИЕНТ"

1 MIM безопасное устройство на вертикальное препятствие кросса 5

2 MIM  безопасное устройство на оксер кросса 5

3 MIM  безопасное устройство на угловое препятствие кросса 5

4 MIM  безопасное устройство на узкое препятствие кросса 5

КСК «Дубрава»

1 MIM безопасное устройство на вертикальное препятствие кросса 5

2 MIM  безопасное устройство на оксер кросса 5

3 MIM  безопасное устройство на угловое препятствие кросса 5

4 MIM  безопасное устройство на узкое препятствие кросса 5

Резерв

1 MIM безопасное устройство на вертикальное препятствие кросса 5

2 MIM  безопасное устройство на оксер кросса 5

3 MIM  безопасное устройство на угловое препятствие кросса 5

4 MIM  безопасное устройство на узкое препятствие кросса 5

Требования к ОК

1) Проведение международных соревнований 4*
2) База должна самостоятельно организовать транспортировку мимсов

из г.Москва

«ЗА» - 5, решение принято большинством голосов

Вопрос 2
О показателях и индикаторах эффективности для оценки развития
дисциплин

Решение:

Принять и предложить взять за основу  другим олимпийским

дисциплинам показатели и индикаторы эффективности  для оценки

развития дисциплины «троеборье» (прил.1)

«ЗА» - 5, решение принято большинством голосов

Вопрос 3.

О календаре 2021

Решение:

В 2021 году включать в календарь ЕКП Минспорта мероприятия по

троеборью при соблюдении условий и сроков подачи документов.

Согласовать включение в ЕКП следующие мероприятия:

Дата Дата
оконч.

№ Наименование Место
проведения

09.07.21 11.07.21 896 Международные соревнования по
троеборью CCI2*-L, CCI2*-S, CCI1*-
Intro, CCIY2*-L, CCIJ2*-S

Максима Парк,
МКЦ "ОРИЕНТ"

15.07.21 18.07.21 218 Лично-командный КУБОК РОССИИ по
троеборью гр."А" CCN4*S, гр."В"
CCN3*S, гр."С" CCN3*L, CCN2*L, ЛК
100

Дубрава, КСК

22.07.21 25.07.21 91 Международные соревнования по
троеборью , CCI3*/CCI2*-L,CCI1*-Intro

Максима Парк,
МКЦ "ОРИЕНТ"

05.08.21 08.08.21 126 Всероссийские соревнования по
троеборью

Эндорон, КСШ

12.08.21 15.08.21 93 Международные соревнования по
троеборью CCI4-S, CCI3*-L, CCI2*-L,
CCI1*-L
*

Максима Парк,
МКЦ "ОРИЕНТ"

13.08.21 15.08.21 219 Всероссийские соревнования по
троеборью "Гордость России"
*

Максима Парк,
МКЦ "ОРИЕНТ"

* При проведении на одной базе в одни и те же сроки нескольких

турниров - внесение в ЕКП одного из них

 «ЗА» - 5, решение принято большинством голосов

Вопрос 4

О формировании календаря 2022

Решение:

В 2022 году при включении в календарь ЕКП Минспорта

руководствоваться принятыми Бюро ФКСР документами,

регламентирующими данный вопрос.

При формировании календаря основных турниров 2022 года по

троеборью исключить проведение в те же даты и за одну неделю до срока

проведения Чемпионата России, Кубка России, Первенства России турниров

по троеборью аналогичных уровней.

Рекомендовать исключить проведение турниров по троеборью

аналогичного уровня после 7 дней от окончания Чемпионата России, Кубка

России, Первенства России

«ЗА» - 5, решение принято большинством голосов

Вопрос 5

О проведении Чемпионата России по троеборью в 2021 году на базе ОУСЦ

«Планерная».

Решение:

До 1 июля 2021 года назначить и провести личную встречу директора

ОУСЦ «Планерная» Пановой Э.А. и представителей Комитета по факту

готовности базы к проведению соревнований.

Принять окончательное решение о готовности проведения

Чемпионата России с 1 по 4 июля 2021 года.

«ЗА» - 5, решение принято большинством голосов

02/07/2021

 После совместной инспекции Комитета по троеборью и

представителей ОУСЦ «Планерная» принято решение о невозможности

проведения на данной базе Чемпионата России по троеборью 2021 года и

международных соревнований по троеборью.

Обратиться с письмом от Комитета по троеборью к Оргкомитетам

Максима Парк, МКЦ "ОРИЕНТ" и КСК «Дубрава», Свердловской области с

просьбой рассмотреть возможность проведения Чемпионата России и

международных соревнований в  2021 году.

Вопрос 6.

О проведении основных соревнований 2022 года

Решение:

6.1. Одобрить ранее принятое решение Комитета по троеборью по

определению места проведения Первенства России 2022 года.

Решение:

Первенство России по троеборью среди детей, юношей и юниоров,

Дата проведения 22-26 июня 2022 года (Решение комитета от 25 мая 2021

года)

Место проведения КСК «Дубрава», Свердловская область (Решение

комитета от 29 сентября – 1 октября 2020 года)

«ЗА» - 5, решение принято большинством голосов

6.2. Провести письменное голосование и определить места

проведения основных соревнований по троеборью в 2022 году на

основании поданных заявок:

По итогам голосования:

 Кубок России по троеборью группа А, Всероссийские соревнования

по троеборью группа В и С, Международные соревнования по

троеборью CCI4*S/CCI3*S/CCI2*L. Даты проведения 13-17 июля 2022

года;

o Место проведения

o Максима Парк, МКЦ "ОРИЕНТ"

o «за» 5 голосов, принято большинством голосов

 Чемпионат России по троеборью группа А, Всероссийские

соревнования по троеборью группа В и С, Международные

соревнования по троеборью CCI4*L/CCI3*L/CCI2*L. Даты проведения

10-14 августа 2022 года;

o Место проведения

o КСК «Дубрава, Свердловская область

o «за» 4 голоса, принято большинством голосов

 Всероссийские соревнования группа С, отборочные к Чемпионату

Мира среди молодых лошадей во Франции (Чемпионат России по

троеборью группа С), Международные соревнования по троеборью

CCI3*L/ S/ CCI2*L. Даты проведения 8-11 сентября 2022 года;

Место проведения

КСК «Дубрава, Свердловская область

«за» 5 голосов, принято большинством голосов

Приложение 1
 Проект от 20 января 2021

С поправками от 22 июня 2021 г

Контрольные показатели и индикаторы эффективности
для оценки развития троеборья

Ожидаемые результаты реализации Программы развития указываются
в виде качественных и количественных характеристик основных ожидаемых
(планируемых) конечных результатов с описанием конкретных
завершенных мероприятий, позволяющих однозначно оценить
промежуточные (этапные) или конечные результаты реализации программы
развития, а также достижение значений целевых показателей
(индикаторов) и их динамики.

Эффективность  в разрезе по годам оценивается ежегодно в
сравнительной таблице

№ Контрольные  параметры 2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

1 Охват конным спортом
1.1 Общее количество занимающихся конным спортом

в регионе, в том числе в организациях любой форм
собственности

1.1.1 Занимающиеся троеборьем
 В организациях, осуществляющих спортивную

подготовку

 В образовательных организациях высшего
образования и профессиональных образовательных
организациях

1.2 Число спортсменов, имеющих массовые разряды
2 Проведение соревнований
2.1 Количество соревнований по троеборью, из них

имеют статус

2.1.1 международных
2.1.2 всероссийских
2.1.3 межрегиональных
2.1.4 иных
2.1.5 Количество физкультурных мероприятий

межмуниципального и областного статуса,
включенных в календарный план, в том числе

2.1.6. Среди детей и учащейся молодежи до 18 лет
2.1.7. Среди студентов
2.1.8. Количество мероприятий, направленных на

пропаганду и популяризацию вида спорта среди
различных возрастных групп населения

2.1.9 мастер-классы, показательные выступления, иные
формы популяризации

2.1.10 фестивали, конкурсы и иные мероприятия
2.1.11 публикации в СМИ, социальных сетях
3 иные мероприятия

3.1 Число спортсменов занимающихся троеборьем
имеющих  спортивное звание МС и МСМК

3.1.1 Количество спортивных званий, присвоенных
спортсменам субъекта РФ

 МС
 МСМК
3.2 Число спортсменов занимающихся троеборьем

имеющих  I разряд и КМС

3.3 Количество призовых мест на соревнованиях по
троеборью, из них

3.3.1 Международных
3.3.2 Всероссийских
3.3.3 Межрегиональных
3.3.4 иных
3.4 Количество мастер-классов и семинаров по

троеборью для спортсменов

4 Подготовка  судейского состава
4.1 Количество спортивных судей имеющих аттестацию

«троеборье», из них имеют

4.1.1 Международную категорию
4.1.2 ВК и 1К
4.1.3 Иные категории
 Количество семинаров для судей ВК
 Количество семинаров для судей 1,2,3к
5 Спорт высших достижений
5.1 Наличие представителей региона в Сборной

команде РФ (основной состав и резерв основного
состава)

6 Подготовка спортивного резерва
6.1 Включение представителей региона в молодежный

состав сборной команды России
(дети\юноши\юниоры)

7 Развитие инфраструктуры
7.1 Количество клубов, имеющих крытые манежи и

плоскостные сооружения, в т.ч. включенные
Министерством спорта РФ в единый реестр
спортивных объектов

7.2 Количество клубов, имеющих трассу для
проведения соревнований по троеборью, из них до
уровня:

7.2.1 CCN\CCI 1*
7.2.2 CCN\CCI 2*
7.2.3 CCN\CCI 3*
7.2.4 CCN\CCI 4*
7.3 Количество клубов, имеющих инфраструктуру для

проведения круглогодичных соревнований по
троеборью («зимнее троеборье»)

8 Кадровый потенциал
8.1 Количество квалифицированных тренеров

(тренеров-преподавателей) и иных специалистов по
виду спорта

8.2 Количество квалифицированных тренеров и иных
специалистов в области физической культуры и

спорта, работающих со спортивной сборной
командой Российской Федерации

8.3 Количество тренеров и иных специалистов,
прошедших переподготовку или повышение
квалификации

8.4 Количество семинаров для тренеров и иных
специалистов